Муниципальное образовательное учреждение

«Тисульский информационно-методический центр»

Анализ работы МО учителей начальных классов

в 2021-2022 учебном году

Тема МПО учителей начальных классов на 2021-2022 учебный год «Современные образовательные технологии в учебно-воспитательном процессе в начальной школе в условиях ФГОС».
В течение учебного года состоялось 3 заседания методического профессионального объединения учителей начальных классов:

1. Повышение эффективности образовательного процесса через применение современных подходов к организации образовательной деятельности (26.08.2021, семинар)

2. Применение педагогических технологий на уроках в начальной школе как средство повышения качества обучения (11.01.2022, круглый стол)

3. Использование современных образовательных технологий на уроках для реализации познавательной и творческой активности школьника в учебном процессе (29.03.2022, семинар-практикум)

21.04.2022 прошли муниципальные предметные олимпиады по русскому языку, литературному чтению, математике, окружающему миру в начальных классах. Участие приняли 128 обучающихся общеобразовательных школ нашего округа. Победители и призеры муниципальной олимпиады (учителя за подготовку победителей и призеров) были награждены грамотами управления образования Тисульского муниципального округа. 
В муниципальных конкурсах профессионального мастерства принимали участие учителя начальных классов:

- конкурс «Лучший образовательный проект» (номинация «Начальное общее образование») - 5 чел.
- конкурс «Открытый урок» (номинация «Мой лучший урок» – начальная школа) – 3 чел.

- конкурс «Цифровой урок» (номинация «Лучший видеоурок для обучающихся начальной школы») – 2 чел.

В 2021-2022 учебном году в 9 общеобразовательных учреждениях работали 48 учителей начальных классов.

Кадровое обеспечение учителей начальных классов:
	№ п/п
	Наименование образовательного учреждения
	Кол-во учителей начальных классов
	Образование
	Категория

	
	
	
	Высшее
	Среднее профессиональное
	Высшая
	Первая 

	1. 
	МАОУ Тисульская СОШ №1
	22
	10
	12
	17
	5

	2. 
	МОУ Белогорская СОШ
	4
	2
	2
	4
	0

	3. 
	МБОУ Комсомольская СОШ
	4
	1
	3
	4
	0

	4. 
	МБОУ Барандатская СОШ
	2
	2
	0
	2
	0

	5. 
	МБОУ Тамбарская ООШ
	7
	5
	2
	5
	2

	6. 
	МБОУ Куликовская ООШ
	2
	2
	0
	2
	0

	7. 
	МКОУ Макаракская ООШ
	2
	0
	2
	1
	1

	8. 
	МКОУ Старо-Берикульская ООШ
	2
	2
	0
	2
	0

	9. 
	МКОУ Тисульская общеобразовательная ШИППП
	3
	3
	0
	0
	3

	
	Всего:
	48

	27 (56,25%)
	21
(43,75%)
	37
(77,1%)
	11
22,9%)



В течение учебного года 7 учителей начальных классов прошли аттестацию (высшая категория – 6 чел., первая категория – 1 чел.). 

Количество детей предшкольного возраста в 2021-2022 учебном году в округе составляло 227 чел., из них посещало детские сады 177 детей.  Группы предшкольного возраста в общеобразовательных учреждениях посещало 146 детей, из них посещающие детский сад – 98 чел.

